
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8  

телефон: 736551 9-45-38, e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru 

ПРИКАЗ 

«27» февраля 2024 г. № 29

О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся МБОУ 
«Дмитровская СШ» Советского района 
Республики Крым в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году 

На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 22.02.2024 № 317 «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа МКУ «Отдел 
образования администрации Советского района Республики Крым» от 27 февраля 
2024г. №77 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Советского района Республики Крым в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях совершенствования и 
реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ 
общего образования обучающимися МБОУ «Дмитровская СШ» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Дмитровская 
СШ» Советского района Республики Крым в форме всероссийских проверочных 
работ (далее - Мониторинг) в соответствии с графиками (Приложение 1). 
2. Назначить школьным координатором при проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся МБОУ «Дмитровская СШ» Советского района 
Республики Крым в форме ВПР Маслову О.А., заместителя директора школы. 
3. Заместителю директора школы Масловой О.А.: 

3.1. организовать проведение ВПР в соответствии с графиками проведения 
Мониторинга и Графиком формирования организационных и информационных 

mailto:school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru


ресурсов для проведения ВПР в общеобразовательных организациях Республики 
Крым в 2024 году обеспечить соблюдение условий проведения ВПР и соблюдение 
требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, 
инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме ВПР; 

3.2. определить место проведения ВПР (Приложение 2); 
3.3. утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 3); 
3.4. обеспечить проведение подготовительных мероприятий, утвердить 

список ответственных организаторов в кабинетах (Приложение 4); 
3.5. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР (при необходимости); 
3.6. организовать выполнение участниками работы; 
3.7. организовать проверку ответов участников в течение дня проведения и 

следующего дня по соответствующему предмету, обеспечить меры 
информационной безопасности, объективности проверки ВПР в соответствии с 
критериями; 

3.8. способствовать формированию у участников позитивного отношения к 
проведению ВПР; 

3.9. исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 
специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР; 

3.10. обеспечить объективность оценивания ВПР. 
4. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР Кувака О.Д. 
Техническому специалисту: 

4.1. скачать в личном кабинете системы ВПР и распечатать бумажный 
протокол и коды участников; 

4.2. скачать комплекты для проведения ВПР. Распечатать варианты ВПР для 
всех участников; 

4.3. Обеспечить проведение видеонаблюдения во время проведения ВПР. 
4.4. обеспечить загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней 

после проведения каждой ВПР; 
4.5. разместить на сайте школы единый график проведения оценочных 

процедур. 
5. Ответственным организаторам в кабинетах: 

5.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 
работы; 

5.2. получить материалы для проведения ВПР; 
5.3. выдать комплекты проверочных работ участникам; 
5.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
5.5. заполнить бумажный протокол проведения проверочной работы; 
5.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственному за проведение ВПР в школе. 
6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, 
следующих сотрудников: 

- Соломка Зину Анушавановну; 
- Мосийчук Марину Александровну; 
- Юфереву Елену Франковну; 



- Жулакову Людмилу Ивановну. 
7. Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации с выставлением 
оценок в ЭлЖур. 
8. Данный приказ разместить на сайте школы. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: А.П. Кувака 

Ознакомлены:



Приложение 1 к 
приказу МБОУ 
«Дмитровская СШ» 
от 27.02.2024№ 29 

Г рафик проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 
МБОУ «Дмитровская СШ» Советского района Республики Крым 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

Класс Предмет Режим и период проведения Рекомендуемые 
даты проведения 

4 класс 
Русский язык (1часть) 

В штатном режиме с 19.03 по 17.05 
20.03.2024 

Русский язык (2часть) 21.03.2024 
Математика 02.04.2024 
Окружающий мир 05.04.2024 

5 класс 
Русский язык 

В штатном режиме с 19.03 по 17.05 
19.03.2024 

Математика 22.03.2024 
История 

В штатном режиме с 19.03 по 17.05 
04.04.2024 

Биология 09.04.2024 

6 класс 

Русский язык 
В штатном режиме с 19.03 по 17.05 

03.04.2024 
Математика 11.04.2024 
История 
Обществознание 

На основе случайного выбора федеральным 
организатором (ВПР по двум предметам из 

указанного перечня) с 19.03 по 17.05 
17.04.2024 

Биология Г еография 19.04.2024 

7 класс 

Математика 
В штатном режиме с 19.03 по 17.05 

10.04.2024 
Русский язык 16.04.2024 
Биология 
Физика 

На основе случайного выбора федеральным 
организатором (ВПР по двум предметам из 

указанного перечня) с 19.03 по 17.05 

18.04.2024 

История Обществознание 
Г еография 

23.04.2024 

8 класс 

Русский язык 
В штатном режиме с 19.03 по 17.05 

22.04.2024 
Математика 15.04.2024 
Биология 
Химия 
Физика На основе случайного выбора федеральным 

организатором (ВПР по двум предметам из 
указанного перечня) с 19.03 по 17.05 

24.04.2024 

История Г еография 
Обществознание 

26.04.2024 

11 класс История 
В режиме апробации (20% школ по 
каждому предмету) с 01.03 по 22.03 01.03.2024 



Приложение 2 к 
приказу МБОУ 
«Дмитровская СШ» 
от 27.02.2024 № 29 

Место проведения ВПР в форме всероссийских проверочных 
работ в 2023 году в МБОУ «Дмитровская СШ» 

Класс Кабинет 
№ название кабинета 

4 36 информатика 
5 36 информатика 
6 36 информатика 
7 36 информатика 
8 36 информатика 
11 36 информатика 



Приложение 3 к 
приказу МБОУ 

«Дмитровская СШ» 
от 27.02.2024 № 29

Состав экспертов для проверки ВПР - 2023 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Филатова О.В. - председатель комиссии; Швед Т.П. - член 
комиссии; 
Панченко Г.В. - член комиссии. 

5-8 Слободян Л.Н. - председатель комиссии; Козырева Т.В. - член 
комиссии 

Математика 4 Филатова О.В. - председатель комиссии; Швед Т.П. - член 
комиссии; 
Панченко Г.В. - член комиссии. 

5-8 
Майбенко Н.Н. - председатель комиссии; Коновалова Л.В. - член 
комиссии. 

Биология 5-8 
Кувака И.И. - председатель комиссии; Маслова О.А. - член 
комиссии; Краденова Т.П. - член комиссии. 

Г еография 6-8 
Кувака И.И. - председатель комиссии; Маслова О.А. - член 
комиссии; Краденова Т.П. - член комиссии. 

История 5-8 Бирюкова И.В. - председатель комиссии; Мирошник Л.Б. - член 
комиссии. 

Обществознание 6-8 Бирюкова И.В. - председатель комиссии; Мирошник Л.Б. - член 
комиссии. 

Окружающий мир 
4 

Филатова О.В. - председатель комиссии; Швед Т.П. - член 
комиссии; 
Панченко Г.В. - член комиссии. 

Физика 7-8 
Кувака И.И. - председатель комиссии; Майбенко Н.Н. - член 
комиссии; Хишко Л.М. - член комиссии. 

История 
11 Бирюкова И.В. - председатель комиссии; Мирошник Л.Б. - член 

комиссии. 



 

Приложение 4 к 
приказу МБОУ 
«Дмитровская СШ» 
от 27.02.2024 № 29 

Список ответственных организаторов в кабинетах

Класс Учебный предмет ФИО педагога Дата проведения 

4 

Русский язык (1 часть) Панченко Г.В. 20.03.2024 
Русский язык (2часть) 21.03.2024 
Математика 02.04.2024 
Окружающий мир 05.04.2024 

5 

Русский язык Кувака О.Д. 19.03.2024 
Математика Кувака О.Д. 22.03.2024 
История Кувака О.Д. 04.04.2024 
Биология Хишко Л.М. 09.04.2024 

6 Русский язык Кувака О.Д. 03.04.2024 
Математика Кувака О.Д. 11.04.2024 
История Хишко Л.М. 17.04.2024 
Обществознание Хишко Л.М. 
Биология Кувака О.Д. 19.04.2024 
География Кувака О.Д. 

7 

Русский язык Хишко Л.М. 16.04.2024 
Математика Кувака О.Д. 10.04.2024 
Биология Кувака О.Д. 18.04.2024 
Физика Кувака О.Д. 
География Хишко Л.М. 23.04.2024 
История Хишко Л.М. 
Обществознание Хишко Л.М. 

8 Русский язык Кувака О.Д. 22.04.2024 
Математика Кувака О.Д. 15.04.2024 
Биология Кувака О.Д. 

24.04.2024 Химия Кувака О.Д. 
Физика Кувака О.Д. 
История Хишко Л.М. 

26.04.2024 География Хишко Л.М. 
Обществознание Хишко Л.М. 

11 История Коновалова Л.В. 01.03.2024 


	ПРИКАЗ
	«27» февраля 2024 г.
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2

		2024-08-30T09:50:11+0300
	Кувака Анатолий Петрович




